
1

KP-RM/739/2024/Z/9
Z Á P I S

z 9. schůze Rady města České Budějovice konané v mimořádném termínu dne 15. 4. 2024
od 8:30 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Lubomír Bureš, Zuzana Kudláčková, Ing. Petr Maroš, 
JUDr. Svatomír Mlčoch, Bc. Zbyněk Sýkora, MBA, Michal Šebek, doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová 
Parmová, RNDr. Jan Zahradník, 
Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,
Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí
Omluveni: 
MUDr. Martin Kuba, Ing. Martin Maršík, Ph.D.
Nepřítomni: 

Schválený program:
0. Zahájení, schválení programu

Jednání zahájila a řídila primátorka doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová.
Byl schválen program 9. schůze Rady města České Budějovice (7,0,0,0/7).
Bc. Zbyněk Sýkora, MBA, byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorkou 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou.

1. číslo jednací KP-RM/695/2024/M/618
Užití znaku města České Budějovice - XI. letní Olympiáda dětí a mládeže
Přijato usnesení č. 515/2024 (7,0,0,0/7)

2. číslo jednací KP-RM/689/2024/M/612
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Dětské hřiště a workout Rožnovská, České 
Budějovice“ -  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 516/2024 (8,0,0,0/8)

3. číslo jednací KP-RM/698/2024/M/621
Dispozice s majetkem města - "Obytný soubor Dubičný potok České Budějovice"
Přijato usnesení č. 517/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru, 
Mgr. Monika Pavlasová, právní oddělení OKP

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

9. schůze rady města byla ukončena v 8:55 hod.



2

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Užití znaku města České Budějovice - XI. letní Olympiáda dětí a mládeže

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 515/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

užití znaku města České Budějovice - XI. letní Olympiáda dětí a mládeže, která se bude konat 
od 23. - 27. 6.2024 v Českých Budějovicích, Hluboké nad Vltavou a Táboře s tím, že znak 
bude použit pro potřeby tiskovin, které budou vydány v souvislosti s touto akcí, 

II. u k l á d á
Ing. Michalu Voleníkovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Dětské hřiště a workout Rožnovská, České 
Budějovice“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 516/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Dětské hřiště 
a workout Rožnovská, České Budějovice“ v souladu se směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním dodavatelů 
k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení, 
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - "Obytný soubor Dubičný potok České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 517/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. uzavření dodatku k budoucí kupní smlouvě na ZTV č. 2020000900, uzavřené mezi 
statutárním městem České Budějovice a společností STAVMAT STAVEBNINY, a. s., 



3

se sídlem Pod Můstkem 884/6, 252 19 Rudná, IČO 25121049, a to v předloženém znění 
(viz. Příloha č. 1),

2. záměr uzavření dodatku k budoucí smlouvě kupní č. 2020000901 uzavřené mezi 
statutárním městem České Budějovice a společností STAVMAT STAVEBNINY, a. s., 
se sídlem Pod Můstkem 884/6, 252 19 Rudná, IČO25121049, a to v předloženém znění 
(viz. Příloha č. 2),

3. záměr uzavření zástavní smlouvy k nově vybudovaným nebytovým jednotkám 
(v současné době vedeným v KN jako rozestavěné), a to konkrétně k jednotkám č.  1132 
a č. 7137 v objektu umístěném na pozemku parc. č. 1795/39, včetně id. podílů na 
společných částech nemovitostí, vše v k. ú. České Budějovice 4, ve prospěch statutárního 
města České Budějovice, za účelem zajištění splnění podmínky realizace propojující 
komunikace „Obytný soubor Dubičný potok, České Budějovice – PROPOJENÍ V+R 
(Vrbenská ul. – Rudolfovská tř.)“, včetně jejího uvedení do provozu, kdy hodnota 
realizace propojující komunikace specifikované výše je investorem (Nové Budějovice, s. 
r. o.) stanovena na 28 mil. Kč,

4. výpůjčku stavby komunikace v majetku společnosti Nové Budějovice, s. r. o., umístěné 
na pozemcích parc. č. 1817/9, 1780/1, 1817/2, 1795/29, 1795/1, 1795/17, 1795/10, 
1795/25, 1795/27, vše v k. ú. České Budějovice 4 a parc. č. 15/1 v k. ú. České 
Budějovice 5 a části pozemků parc. č. 1817/9, 1780/1, 1817/2, 1795/29, 1795/1, 1795/17, 
1795/10, 1795/25, 1795/27, vše v k. ú. České Budějovice 4 ve vlastnictví společnosti 
Nové Budějovice, s. r. o., za účelem zajištění otáčení vozidel MHD v rámci realizace 
akce „Stavební úpravy rekonstrukce Vrbenská, České Budějovice“ a pro plánovanou 
realizaci akce „Most přes Vrátecký (Dubičný) potok, České Budějovice“, 

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

a) předložit primátorce města k podpisu dodatek č. 1 ke smlouvě budoucí kupní na 
ZTV č. 2020000900 (I.-1.),

b) předložit primátorce města k podpisu smlouvu o výpůjčce (I.-4),
2. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit zastupitelstvu města k projednání materiál ve věci uzavření dodatku k budoucí 
smlouvě kupní č.  2020000901 (I.-2.) a dále materiál ve věci uzavření zástavní smlouvy 
ve prospěch města České Budějovice ( I.-3),

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
a) podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě budoucí kupní na ZTV č. 2020000900 (I.-1.),
b) podepsat smlouvu o výpůjčce (I.-4).

Č. Budějovice  15. 4. 2024
Zapsal(a): Hana Drobilová

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová Bc. Zbyněk Sýkora, MBA
primátorka člen rady města


